
Ny sekretariatsleder på Produktionsskoleforeningens sekretariat  

I går tirsdag d. 6. september vedtog Produktionsskoleforeningens bestyrelse at 

ansætte Axel Færgemand Hoppe i den ledige stilling som sekretariatsleder pr 
dags dato.  

 
Axel er et kendt ansigt både på sekretariatet og ude på skolerne. Siden 2006 har 

han været ansat som konsulent på sekretariatet, men har været tilknyttet 
skoleforeningen i enkeltprojekter fra 1998. Han har især været med til at 

udvikle skoleformens pædagogiske linje både mht. de pædagogiske 
grundkurser, skoleforeningen tilbyder, og mht. mere teoretiske overvejelser. 

Her skal særligt nævnes publikationerne ”Arbejde og Læring” fra 1999 (i samarbejde med André 
Gremaud) og ”Læring, dokumentation og værdisætning i produktionsskolen” fra 2006. Det 

pædagogiske døgn, der har indledt de sidste årsmøder, har også langt hen ad vejen været Axels værk. 
Herudover har Axel været ansvarlig for adskillige udviklingsprojekter i foreningens regi, der har været 
med til at kvalificere samarbejdet mellem produktionsskolen og de kompetencegivende 

erhvervsuddannelser.    

Med Axel får skoleforeningen en sekretariatsleder, der er på hjemmebane, både når det gælder 
skolernes daglige arbejde og når det gælder de diskussioner, der løbende finder sted indenfor 

skoleformens pædagogiske rammer. Han har således en solid basis at bygge på, når han nu skal indgå i 
sekretariatets arbejde med et nyt ansvarsområde.   

Jeg skal hermed ønske Axel hjertelig tillykke og byde ham velkommen i den nye stilling. 

Lennart Damsbo-Andersen 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

Undertegnede Axel Hoppe er med virkning fra 1. september 2011 blevet ansat som sekretariatsleder i 
Produktionsskoleforeningen. Jeg har igennem en årrække opbygget en dyb interesse for 

produktionsskoler og produktionsskolepædagogikken, og jeg har igennem deltagelse i mange 
projekter, studier og praksismøder oparbejdet et solidt kendskab til produktionsskolernes praksis fra 

værkstedsniveau til de mere overordnede politiske interesser omkring skoleformen. 
 

Jeg har igennem de sidste års opgaveløsning fået interesse for de mere ledelsesmæssige og politiske 
opgaver i sekretariatet, og får nu mulighed for at udfolde disse kompetencer som daglig leder af 

sekretariatet. 
Jeg glæder mig til i samarbejde med foreningen at stå i spidsen for at videreudvikle 
produktionsskoleformen hen imod at være indgang til og starten på en ungdomsuddannelse.  

Produktionsskolerne skal, efter min mening, være garant for at mindske uligheden i 
uddannelsessystemet. Det er vigtigt at der er forskellige veje til uddannelse, så alle får chancen for at 

nå så langt som muligt. Med det stigende krav om uddannelse, er der også blevet udviklet mange nye 
kortere uddannelsesforløb, hvor nogle er placeret kommunalt regi og andre i statsligt regi. 

Produktionsskoleforeningen skal i den forbindelse hele tiden kæmpe for, at de unge ikke bliver gidsler 
mellem stat og kommune i uddannelsesforløbene. 

 
Jeg ser frem til et godt samarbejde med produktionsskolerne og de interessenter, der omgiver 

skoleformen. 
 

Axel Hoppe   


